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Zprávy z Kanady: V souvislosti s naší zprávou o chystané stavbě toront- 
ske komunikační věže, která má mít výšku 1.805 stop, se nás několik čtenářů, 
zeptalo, jak vysoká je proslulá budova Empire State. Naše odpovědí; 1.472 stop. 
— Na 20 cizojazyčných publikací v Torontě vzpomenulo vhodným způsobem 25.vý­
ročí tragické smrti Jana Masaryka. — Denní listy po celé Kanadě přinesly zprá­
vu o amnestii, kterou v Draze před měsícem vyhlásil pres.Svoboda. "Star" otiskl 
komentář krajana A.Havrlanta; ten se vyjádřil v tom smyslu, že málokdo z 12.000 
našich v Torontě bude na amnestii reagovat a že nikdo si není jist, jak se 
s navrátilci bude v ČSSR zacházet. Komentáře našich čtenářů byly jednoznačné; 
v Kanadě je nám dobře a vážíme si toho, že žijeme ve svobodné zemi; v ČSSR je 
nejistota, bezpráví atd. a navíc katastrofální nedostatek bytů."V příbytcích 
posrpnových uprchlíků se roztahují komunisté, cikáni a pod.., celé obytné bloky 
jsou obsazeny sovětskými okupanty a jejich rodinami .. kam tedy chtějí tzV.na­
vrátilce nastěhovat?",nám píše čtenář z Calgary. Jiný poznamenal, že o návratu 
už vůbec neuvažuje a že na návštěvu by do ČSSR jel jenom tehdy,kdyby okupanti 
odtáhli a kdyby v zemi zavládla naprostá svoboda. — Čtenář z Hamiltonu nám po­
slal výstřižky ze studentského časopisu "Silhouette" - vydává jej spolek studen­
tů na McMaster universitě - a z nich vyplývá, že jsou tam velmi aktivní členové 
Kan.komunistické strany, tzv. marxist-leninské odnože, kteří propagují utvoření 
"kanadské lidově-demokratické republiky" a sice na základě učení Mao Tsetunga. 
Kandidát této skupiny se ucházel o zvolení do vedení stud.spolku,ale ve volbách 
žalostně propadl. Náš informátor odpověděl na stránkách téhož stud.listu propa­
gátorům kom. myšlenek /hlavním esem je jistý Gerry Rappold/, že z jejich pošeti­
losti by je nejspíš vyléčil pobyt v-některé semi,kde vládnou komunisté. — V B.C. 
reagoval krajan V.N. dopisem redaktorovi tamního denníku na články odsuzující 
"americké bombardování nemocnice v Hanoji". Náš krajan se ptá, proč autoři člán­
ků neprotestovali proti masakru v Budapešti v r. 1956, proti hrubé okupaci Čes­
koslovenska v r. 1968 atd.; dodává,"že je vůbec nenapadlo se zajímat o nelidské 
podmínky, v kterých žijí i dnes političtí vezni ’v zemích ovládaných komunisty. 
Je také zajímavé,že kolem tzv.nemocnice v Hanoji postavili komunisté významné 
vojenské objekty,včetně nádrží s benzinem. Jsou také zprávy, že část nemocnice 
byla skladištěm válečného materiálu. Pozorovatele se domnívají,že komunisty při­
nutila k podepsání příměří dvě fakta;Lpreš.Nixon nařídil těžké bombardování voj. 
cílů v Hanoji a v Hajfongu. 2. Peking nehnul ani prstem a Kreml dokonce připra­
vil okázalé’uvítání pres. Nixonovi o týden později..

Svobodný svět: Podle "Stáru" z 24-2. má dnes Švýcarsko jen SO nezaměstna­
ných, Švédsko asi 80.000. Ve srovnání s těmito ciframi měla Kanada koncem ledna 
73 celkem 668.000 osob hledajících zaměstnání, 75-000 míst zůstává neobsazeno 
a HIC vyplácí ročně asi 2 biliony dol. těm, na které se vztahuje pojištění v ne­
zaměstnanosti. — Londýnský"Institute for the Study of Conflict" vydal studii, 
podle které má SSSR v záp.Evropě celkem 2.146 diplomatů,obchodních zástupců,za­
městnanců Aeroflotu a pod.,z nichž víc než 50ýí pracuje přímo pro KGB nebo GRU. 
Autoři studie varují, že v "době tání" je práce těchto špionů snadnější. V An­
glii jsou sov.agenti poměrně opatrní po té, co britská vláda vykázala na sklon­
ku r. I97I přes 100 "diplomatů" ze země a varovala kremelské mocipány před dal­
ší podobnou činností. — Litevský exulant J.P.Kedys řídí v Sydney již po 11 
let čtvrtletní revue "News Digest-International

Hrst zpráv z okupovaného Československa: Brežněv přijel do Prahy koncem ú- 
nora vlakem; zřejmě nedůvěřoval letadlům sov. výroby, které v poslední době měly 
zarážející počet nehod. V předvečer jeho cesty do ČSSR bylo některým záp.novi­
nářům v Moskvě sděleno, že "vojenskou intervenci v Československu v r. 68 vypro­
vokoval tehdejší tajemník ÚV KSS Ukrajiny P.Šelest"« že za tuto chybu byl poslán 
do ústraní v květnu 72. Podle těchto informací využil prý šelest situace, že po 
setkání v Čierné odejela většina členů Politbyra na dovolenou a připravil 14.8. 
zvláštní zprávu,odle které Dubček porušil dohodu a"pravice"se chystala zmoc­
nit se vedení KSČ. Na základě toho byla 15.srpna svolána mimořádná schůze Polit­
byra,kde bylo rozhodnuto zasáhnout vojensky. Podle této verze vlastně Brežněv 
jen padl"do léčky'.1 Tuto zprávu přinesly římské "Listy", které připomenuly, že 
podobné methody užil Chruščov, když letěl svého času do Bělehradu omluvit se 
Titovi za exkomunikaci 'Jugoslávie a svedl vše na Berlu. Ovšem Chruščov se omlu­
vil jugosl.komunistům proto, ’.že tito se postavili proti Stalinovu ultimatu a vy­
drželi i za cenu strádání. Kdyby Československo stálo tvrdě na svém stanovisku 
v sr 'nu 1968 a odmítlo tzv.moskevský protokol,tak by letos pravděpodobně přišel 
Brežněv do Prahy, omluvil se za rok 1968 jako "dedorozumnění" vyprovokované Še- 
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lestem a jeho bandou, k níž ovšem patří Bilakové a spol. Za nynějších podmí­
nek se Brežněv za okupaci sice omlouvat nebude,ale chtěl by stejne na^rok^oS, 
co nejrychleji zapomenout. Naši lidé ovšem zapomenout nemohou. Poale _>istu je 
to šance,které by se mělo využít k požadování ústupků. Jiné prameny íouialy., 
že Brežněv během návštěvy v Praze vyjádří naprostou důvěru Husákovi tím,ce vy­
hlásí stažení sovětských okupačních jednotek z území ČSSR./Naše poznamka:měly 
tam být jen dočasně podle tvrzení sovětské vlády ze srona 68!//Jic podobného 
se nestalo a dnešní Husákův režim tápe i nadále v nejistotě. Zdá se, že Brez- 
něv přijel jen schválit kandidáta na úřad presidenta ČSSR a zjistit,zda je 
dnešní president Svoboda senilní do té míry, že^se při inspekcích JZD pta po­
řád po Sášovi .. — Z Vídně došla zpráva, že u České Lípy zřídila vláda ".uby­
tovací tábor" pro navrátilce ze Západu. Středisko má-být pod správou zvláštní­
ho oddělení feď.min.vnitra. Vedoucími úředníky tohoto oddělení jsou pplk.Jansa, 
pplk. Řezníček /vedoucí odboru činů protistátní povahy/4 pplk.Kána a pplk.Ka­
van. V případě potřeby bude do České Lípy přesunuta ruzyňská vyšetřovací sku­
pina v čele s plk.Literou, v níž působí m.j. vyšetřovatelé mjr.Kryštof,mjr.^Vá­
na, kpt.Cibulka, kpt.Tita, mjr.Noga a další. Někteří z těchto lidí jsou známí 
z 50. let. — Čtenář z Basileje nás v této souvislosti upozornil, že navrátil­
ci mohou být podle stávajících čs.zákonů vyšetřování pro; l./crestné činy pod­
vracení republiky podle par.98,odst. 1, 2./pro ohrožení státního tajemství po­
dle par.106 a-107, 3./ pro poškozování zájmů republiky v cizině podle par.112. 
Tím se vytvořil dostatečný prostor k tomu, aby kterýkoliv navrátilec uvízl 
v kličkách paragrafů.'Navíc ; kdo ví, jaký zákon si v Braze za krátkou dobu vy­
myslí? Navrátilec může tedy snadno spadnout do osidel notoricky známé "gumové 
pružnosti"čs.zákonů, právních předpisů a soudního řízení vůbec. Je tedy naší 
povinností varovat váhavé před dobrodružným krokem, ke kterému text amnestie 
vybízí. — Za prvních 6 týdnů roku 73 si celkem 98.4-81 čs. občanů podalo žádost 
o devizový příslib na ind.cesty do tzv.kapitalistických států.Navíc: Jugoslávii 
by chtělo navštívit 68.716 občanů. Dovolení má dostat jen 16/ žadatelů první 
kategorie a 54/ druhé kategorie. Mluvčí pražského režimu prohlásil, že důvod je 
v tom, že částka na jednu osobu a den se zvýšila z 5 na 6 dol. a že přednost 
je dávána hromadné turistice. — Krajan z Windsoru navštívil příbuzné na jižní 
Moravě a napsal nám:" .. ačkoliv jsem se musel hlásit při každé změně pobytu 
na nejbližší stanici SNB, každý druhý den se ve stavení objevil nějaký funkcio­
nář národního výboru nebo příslušník SNB s výmluvou, že šel náhodou kolem. Když 
jsem se s příbuznými na nádraží loučil, pošeptali mi do ucha: tak a bud štast- 
nej, že jedeš pryč!"

Naši ve svobodném světě: V Texasu zemře-l náhle profesor češtiny a slov, ja­
zyků na Texaské st.universitě dr. Jan Skřivánek,§9. V Kalifornii: významný ar­
chitekt a obětavý národní pracovník Adolf J. Lesovský, 87. — V Canbeře vyšlo 
lednové číslo "Besedy" za redakce nového edičního kruhu. Dosud vydával list p. 
Tuček, o kterém napsal jeden z čtenářů, že "jeho srdce bylo otevřeno jako dlaň 
pro všechny". Zodp.redaktorem je nyní R.Tauschek. — Spolupracovníci "Hlasu do­
mova" v Austrálii vzpomenuli s pocitem smutku, že před.dvěma lety /26.1.71/ 
odešel náhle z jejich středu novinář Vašek Michl-Junius. -- Sdružení býv.cs. 
pol.vězňů ve Švýcarsku uspořádalo 17.2. v Curychu úspěšnou přednášku.p.E.Řeháka 
z Eaříže. Pořad zahájil předseda Sdružení dr.ing.Jar. Zadrobílek. — Náš čtenář 
K.Langer ze Švýcar nám poslal reportáž z 2.mistrovství světa v letu na lyžích, 
které se konalo 9-až 11.března v Oberstdorfu v něm.Alpách. V technickém sboru 
byli:M.Bělonožník,Josef Zita a Karol Medvěd. Mistr světa S.Bradl v r. 1936 sko­
čil 101 m; v r. 1969 se na 1.místě umístil náš Jiří Raška výkonem 164 m. — 
V Mnichově vyšly barevné etikety s nápisem "Za svobodné Československo" ve 
třech jazycích /česky,anglicky a německy/, jakož i etikety v menším provedení 
zapuštěné do plexiskla.^První stojí $1 za kus, druhé $1.50. Objednávky možné 
přes "Klub nových". — Čs. poradní sbor v záp.Evropě vydal prohlášení k 25-vý­
ročí komunistického puče v Československu. — Zásluhou A.Faltusové a hrstky 
spolupracovníků se ve Washingtonu konal úspěšný ples "Majales". Čistý výtěžek 
připadl Am.fondu pro čs.uprchlíky. — Býv.italský legionář plk.Karel Tiller se 
v Anglii dožil "90". Sloužil u 11.hulánskéhó rak.pluku, na italské frontě pře­
šel na stranu Spojenců a po válce byl u 8.dragounského pluku Knížete Václava 
svátého v Pardubicích. Během 2.svět.války byl odsouzen nacisty na smrt pro 
podzemní činnost, tito však nestačili rozsudek vykonat. Za kom.režimu žil plk. 
Tiller se svou paní v Bohdanči u Pardubic až do r. 1962, kdy se vystěhoval za 
synem do Anglie. — Čs.sociální demokracie v exilu vydala vystižné prohlášení 
kv25-výročí únorového puče., — FCI vydala český článek z pera L.Bachmana - 
"Čtvrt století komunistické vlády v Československu". Fotokopii článku pošleme 
zájemcům na požádání zdarma. — Brof.R.Hájek /adresasVia Bava 9, Torino 10124. 
Italy/ by rád v červenci t.r. uskutečnil představení div.hry o tragedii ČSR 
po r. 1948 a žádá v této souvislosti o finanční pomoc,jakož i film.dokumentaci 
z let 1948-60. — Red.J.Josten poslal na adresu rozšířeného britského listu 
"Daily Telegraph" dne 24-2."dopis redakci" pod názvem "Lesson for Europe from 
Czechoslovakia", v němž se dotýká kom.puče v Praze v roce 1948 a varuje před 
sovětským "evropským pučem" v Helsinkách.
Hlaste nám každou změnu Vaší adresy...! .. 3



                                    -3-Z "Klubu nových": Náš obětavý člen Jirka Začal emigroval za výjimečnou 
pracovní příležitostí z Kanady do Holandska. — Z Bridgeport,Conn, nám poslal 
krásnou pohlednici náš čtenář A.Dolinay. Před tím působil v Norsku. — "Zprávy 
SVU" se zmínily o naší pohlednici s Janem Masarykem. Podobně učinil i "Nový 
Svět" v Çlevelandu. — p.Chudoba,adresa:Mainzer Str.18,1000 Berlin 51, by si 
rád vyměňoval známky a pohlednice. — Spisovatelka Míla Pachnerová nám napsala z 
Columbus,Ca. m.j"Kanadské Listy" vypadají pěkně. Držím palce! — A.Petrovsky, 
adresa: Brambach Str.2, 5 Koln 80. West Germany, který je z Brna a je mu 52 
let, by si rád dopisoval s některým z našich čtenářů či čtenářkou v Kanadě či 
USA. Jeho zájmy:dobré knihy,fotografie,zimní sporty,společ.problémy. — Čestnými 
členy "Klubu nových" se stali: p.Jan Polínek ze Švýcar a p.Stanislav Schottl 
ze švédská. — Krajan A.Lízner z Gerlingen v Záp.Německu, nás požádal o otiště­
ní této věty:"Potkal jsem dobrého člověka, který se mně i mnohým jiným snažil 
pomocí i radou ulehčit začátky; je to p. Polínek ze Švýcar a touto cestou mu 
děkuji."

Kulturní hlídka:"Nove divadlo v Torontě-"Hrátky s čertem". Kromě mnohých 
jiných krajanských podniků v exilu jsem už absolvoval nejednu krajanskou schů­
zi. A slyšel jsem už hodně plamenných slov, viděl ještě více zaťatých pěstí a 
přečetl mnoho dobrých i méně dobrých článků v krajanských novinách na adresu ko­
munismu a ve jménu boje za udržení demokracie. Dost si vážím lidí, kteří mají 
Bohem danný dar výmluvnosti a rozumně s ním zachází. Škoda, že ne všichni, ve 
prospěch věci, pro kterou js^u ‘ochotni opotřebovávat své hlasivky,naplňují svůj 
vlastenecký program i denní životem. Tím nemyslím.hrdinské činy nebo vysilující 
práci pro blaho ujařmeného národa,nýbrž občasnou podporu a hlavně samotnou náv­
štěvu kulturních akcí.které jsou každému, kdo si pro ně najde čas,volně pří­
stupny a které jsou dokladem toho, že exil žije a že nejsme pouhými přistěho­
valci. Psát do torontských nevin o výkonech Nového divadla režírovaného A.Toma­
nem by bylo nošením dříví do lesa. Požitek z těchto výkonů bývá navíc znásoben 
příjemnou atmosférou komorních scének,na jaké mnozí z nas byli zvyklí v Praze 
nebo i jinde. Bylo pro mne nesmírně osvěžující - a podle všech známek i pro 
ostatní - shlédnout'jadrnou českou komedii Jana Drdy "Hrátky s čertem",zamyslit 
se pak nad typicky českým charakterem ztělesněným a poněkud zidealisovaným 
v postavě M.Kabáta /znamenitý F.Čulík/ a který tu a tam zazářil i v jiných po­
stavách. I když je možno v jistých souvislostech tvrdit,že hru napsal člověk, 
■který byl podstatnou část svého života komunistou /to ovšem ano/, nelze mu jako 
autorovi upřít mnohem důležitější kladné rysy,které' podmiňují uměleckou tvorbu. 
To byla Drdova osobní nezávislost a spontánnest, s jakou tvořil-díla, která jsou 
živá. "Hrátky s čertem" nepochybně takovým dílem jsou, byly napsány už za něm. 
Okupace jako satira na poměry v tehdejším Protektoráte. Jsou ovšem napsány tak, 
že' každý režisér je může'nastudovat jako satiruna kterýkoliv totalitní- systém. 
Mnoho posrpnových si pamatuje ňa'vřelý ohlas, který hřa-vzbudila na pražských' 
jevištích po invazi"bratrských armádkdyž Drda upřímně souhlasil s novým poje­
tím komedie jako protestu, aktuální satiry a odmítnutí tak barbarského cizího 
vměšování se do záležitostí.suverénní země. Tímto svým postojem se Drda politic­
ky rehabilitoval a že to skutečně myslel vážně, byl- zřejmé z každého okamžiku 
jeho dalšího života,který skončil předčasně. D^da zemřel jako bezpartijní a ja- 
kc nesmiřitelný odpůrci sovětské agrese."!. Peterka.

Užitečné informace: Čtenáři z měst Galt, Preston a Hespeler.Ont. nám sděli­
li, že tato města byla nyní sloučena v jedne větší město, které se jmenuje Cam­
bridge, Ont. — Čtenář z Montrealu nám poslal tyto poznámky'týkající se kan. ob­
čanství: "Landed immigrant" má právo žádat o.kan.státní občanství pokud v osmi 
letech předcházející podání žádosti byl jako"íanded immigrant" přítomen fysicky 
v Kanadě po dobu celkem pěti let a z těchto pěti byl přítomen fysicky- nepřetrži­
tě po dobu 12ti měsíců v době 18ti měsíců před podáním žádosti. Soudce může,ale 
nemusí, započítávat i některou fysickou nepřítomnost.Je třeba upozornit,aby nikdo 
neriskoval např.falešný údaj o přítomnosti, když dotyčný byl v USA na návštěvě. 
Odmítnutí občanství se děje bez zvláštního studního či jiného řízení a není od- 

 zde odstřihněte ! 

Mám zájem o tyto knihy: /máme je na sklade a dodáme okamžitě/ -

     "Zakázaný dokument".zprávakomise UV KSČ o pol.procesech
v letech 1949-68, 518 str., po 84.50 ... 

       "Kalex 75".kalendář čs.exilu, 112 stran, po 85.50 ... 
 "Keby sa jaro nevrátilo",Mil. Zlámal, verše, 125 str., po 81.50 ... 
       "Zpěvy z modrých hor", Mil. Zlámal, verše, 66 stran, po 81.50 ...
         "The Partisan Captain".anglicky,Mil.Zlámal, 520 str.,po 85-95 •..

      Zašlete mně nezávazně ukázkevé číslo "Demokracie y e^ilu", měsíč­
níku pro křesťanskou demokracii,vydává Hnutí čs.křest.demokratů v ex. /zdarma/ 

   Na podporu "Kan. Listů" v roce 1975 posílám ..... ...

/Adresa odesílatele na rubu./ • Celkem přikládám 
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volání. 0 dobu nepřítomnosti se čekací lhůta prodlužuje,nepřítomnost v období 
povinné 12 ti-měsíční, přítomnosti může znamenat v nejhorším případe prodloužení 

‘iaž o 1 rok, — Hlavní ústředna kan. odborů má od 19.3. tuto novou adresu: Can. La­
bour Congress, 2841 Riverside Dr.,Ottawa, Ont. Tel. 613/ 521-3400.

Rubrika "ztracených duší": Mirek Wister z Drahy 6; Mojmír Mazálek; Jiří a 
Pavla Gaberovi, dříve v Guelphu;p.ing...Karel Holata a jeho žena Dana.

Z krajanského života: Středisko všech ethnických kultur pod názvem "Toronto 
Multi-Cultural Centre" vzniká v Torontě z podnětu jednoho z našich krajanů. -- 
Zajímavý pořad na místní TV - 1 hodinu týdně - řídí v Torontě M. Zlámal od říj­
na 72. Název pořadu:''Czechoslovakia and the New World", Channel 10,Cable TV. — 
Společenská Josefská tan.zábava je na hale sv.Václava, 496 Gladstone Ave.,24.3. 
— R.Firkušný a I.Moravec budou koncertovat ve Vancouveru. — Dne 15.3. se do- 
žil"67" p.Jiří Hlubůček. Gratulujeme! — Dr.A.Valjan si otevřel všeobecnou prak- 
si. Adresa: Suite 307, 360 Bloor St. West, roh Walmer Rd., tel. 920-3241. — 
Lááa Průdek z Leaside se nedávno dožil "50".,Blahopřejeme !— "Z Vancouveru:Ka­
rlovarští, zde žijící, posílají prostřednictvím "Kan.Listů" blahopřání manželům 
Staňkovým. Pepíčkovi a Ireně, kteří si řekli své "ANO" ve Zwijndrechtu v Holand­
sku a vypluli do společného života. Jen štěstí, zdraví a spokojenost, jakož i 
emigrantskou výdrž, upřímně přejeme novomanželům pod holandskými mlýny!" — 
V kině Brighton, 127 Roncesvalles Ave., dávají čs.film režiséra K.Kachyni Sva­
tá noc" pod angl. titulkem "The night of the nunn'.' — Večer s Karlem Krylem bude 
v Torontě 25. a 26.3., začátek v 7.30 hod.večer. Místo: divadlo Colonnade.—’ 
Dubnová příloha "Kan.Listů" bude částečně věnována.banketu,který se konal min. 
měsíc na počest 20.výročí založení Czechoslovak /Toronto/ Credit Union. — Min. 
týden zemřel v Torontě Jan Kalia.

, Zajímavé publikace: "Zpěvem k srdci" ,-II.vydání, zpěvníček /bez not/ národ­
ních a duchovníci} písní, 166'stran,. vydal: Velehrad, Via Concordia 1, 00183 Ro­
ma, Italy. — J.Skvorecký:"Mirákl",2 díly, oba za $9, adresa: 68 Publishers To­
ronto, Box .695,Station A,Toronto,Ont. — "Zum Leben verurteilt" ,živ.osudy gen. 
VI.Přikryla,objednávky na:Konfrontation Bücherei,Postfach•1355, 8043 Zurich,Swi­
tzerland. — ’/The Black and White Book", publikace MRA, za $1, 72 stran-omezený 
počet výtisků máme na skladě. — "Zneužití parlamentu k zničení demokracie",Jan 
Kozák, $1. Objednávky na: FŒI, 4 Holland Rd.,London W.14.,England. --Řeč o prav­
dě", A.Solženicyn, 32 stran, vydalo "Svědectví" v Paříži, 6, rue du Pont de-Lo­
di, Paris 6 e, France. Přeložil Jiří Kovtun. ,■

Potřebujete-li nové razítko se správným směrovacím číslem pro osobní potře­
bu nebo pro svou firmu, obratte se na krajana J.Jílečka, Rapid Stamp, 704 Queen 
St. West, Toronto 3, blízko Euclid Ave. Tel. 864-9868. Pracuje solidně.

Dobrovolným příspěvkem -nám pomohli: L.Průdek 1’, O.S.. 3, Text.Market 6, dr. 
Z.M. 10, S.S. 20 šv.fr. ,L. Z-. 3, A.Lízner 10DM, J'.H. 50 DM a J.H. 5. Pokud není 
uvedeno jinak, dary jsou v dolarech. Všem dárcům srdečně děkujeme.

Naši ve Švédsku: Informační ‘článek "Studium cizinců na švédských vysokých 
školách" z pera M.Karlické pošleme zájemcům zdarma ve fotokopii. — Švédský par­
lament projednává zákon proti teroristické činnosti. — Visové oddělení kan.vel­
vyslanectví má nyní adresu: Tegelbacken 4/VII., 103 23 Stockholm 16. Vedoucím 
úředníkem je p.Costy.

Čtenáři komentují; Pí S.Růžičková z Dublinu nás upozornila na knihu "One 
man and his dog'r, A. Richardson - o našich v bitvě o Britanii. Doporučuje také, 
abychom někdy přinesli článek "proč se ubránilo Finsko?" ,který vyšel svého-Ďasu 
ve "Skutečnosti". — "Vážená redakce,promiňte,že posíláme dobr.předplatné tak. 
pozdě,ale měli jsme všichni chřipku..",nám píše rodina S. ,z Windsoru. —‘Prof. 
V.M.Fic z Brook University,St.Catherines,Ont., nám napsal:"Dekuji Vám,že mi za­
síláte Váš časopis, který vždy čtu s největším zájmem. Děláte znamenitou práci, 
ve které Vám přeji hodně zdaru." — J.P. z Francie píše:"Bude Vás zajímat,že za 
námi začínají pouštět blízké příbuzné z ČSSR,pokud jsou ovšem na penzi. Podmín­
kou ale je,že slíbí příslušným pasovým činitelům,že se nás pokusí přemluvit 
k návratu. A ještě až naši rodiče budou zas doma,tak se musí znovu ohlásit a 
sdělit,co jsme na to říkali ..".
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